РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

19.12.2024 г. п.г.т. Мотыгино №31-345

О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета
депутатов от 21.03.2024 № 25-285 «Об утверждении Положения о комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной
службе в Контрольно-счетном органе Мотыгинского района»

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании заключения
юридической экспертизы нормативного правового акта муниципального
образования управлением территориальной политики Губернатора
Красноярского края от 31.07.2024 № 24-07416, руководствуясь Уставом
Мотыгинского муниципального района Красноярского края, Мотыгинский
районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от
21.03.2024 № 25-285 «Об утверждении Положения о комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной
службе в Контрольно-счетном органе Мотыгинского района» (далее -
решение) следующие изменения:

1.1. Внести в приложение к решению (далее - Положение) следующие
изменения:

1.1.1. В пункте 2.1. раздела 2 Положения слова «правовым
актом Мотыгинского районного Совета депутатов» заменить словами «на
основании приказа Председателя Контрольно-счетного органа,».

1.1.2. Абзац 2 пункта 2.1. раздела 3 Положения исключить.
1.1.3. Подпункт г) пункта 3.1. раздела 3 Положения изложить в

следующей редакции:
«г) обращение гражданина, замещавшего должность в Контрольно

счетном органе Мотыгинского района муниципальной службы, включенную
в перечень должностей, утвержденный нормативным правовым актом

Российской Федерации, о даче согласия на замещение на условиях трудового
договора должности в организации и (или) выполнении в данной
организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение
месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-
правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные
функции по государственному управлению этой организацией входили в его
должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня
увольнения с муниципальной службы. Комиссия обязана рассмотреть
письменное обращение гражданина о даче согласия на замещение на
условиях трудового договора должности в организации и (или) на
выполнение в данной организации работ (оказание данной организации
услуг) на условиях гражданско-правового договора в течение семи дней со
дня поступления указанного обращения;».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по законности, местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального обнародования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Председатель Мотыгинского
районного Совета депутатов

Г лава Мотыгинского района

(дата подписания)

В.Д. Федюкина

Д. Н. Еремеев